[image: image1.jpg]¥

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ТУРУХАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

19.02.2021                                      с. Туруханск                                        № 4 – 66
О внесении изменений в решение Туруханского районного Совета депутатов от 08.06.2016 № 5-89 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения земельными участками, находящимися в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, на территории муниципального образования Туруханский район»
В целях приведения нормативных правовых актов Туруханского района в соответствие с действующим законодательством, в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 04.12.2008 № 7-2542 «О регулировании земельных отношений в Красноярском крае», руководствуясь ст. ст. 32, 41 Устава Туруханского района, Туруханский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Туруханского районного Совета депутатов от 08.06.2016 № 5-89 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения земельными участками, находящимися в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, на территории муниципального образования Туруханский район» следующие изменения:

1.1. Заменить в наименовании и по тексту решения слова «муниципальное образование Туруханский район» на слова «Туруханский район» в соответствующем падеже;
1.2. Подпункт 2 пункта 2.1 статьи 2 Положения изложить в новой редакции»:
«2) установление в соответствии с законодательством Российской Федерации и Уставом Туруханского района льгот по уплате земельного налога, оснований и порядка их применения на межселенной территории Туруханского района.»;
1.3. В подпункте 4 пункта 2.2 статьи 2 Положения слова «в том числе выкупа» исключить;
1.4. Подпункт 12 пункта 2.2 статьи 2 Положения изложить в новой редакции:
«12) осуществление муниципального земельного контроля в границах межселенной территории и границах, входящих в состав Туруханского района сельских поселений, в том числе досудебное рассмотрение земельного спора;».
2. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по экономической политике, собственности и содействию предпринимательству.

3. Решение вступает в силу в день, следующий за днём его официального опубликования в общественно – политической газете Туруханского района «Маяк Севера».
	Председатель

Туруханского районного

Совета депутатов

	Глава

Туруханского района

	______________________

	___________________

	Ю.М. Тагиров

	О.И. Шереметьев